SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINDENTÊNCIA DE LICITAÇÃO

PROC. ADM. Nº. 1038817/2025                                CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 03/2025

Av. Castelo Branco – Paço Municipal, nº 2.500 – Várzea Grande/MT – Brasil – CEP: 78.125-700

Licitação
PMVG

Fls.

________

_________
_

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. 03/2025

PROCESSO Nº 1038817/2025

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura Esporte e Lazer, por intermédio da

autoridade competente o Senhor IGOR DA CUNHA GOMES DA SILVA, torna público para

conhecimento dos interessados, o resultado do processo de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº

03/2025, Processo Administrativo nº 1038817/2025, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA VISANDO A CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO

ESPORTIVO COMUNITÁRIO, LOCALIZADO NA RUA SD, LOTEAMENTO “CHÁCARAS DE RECREIO VALE

VERDE”, BAIRRO CAPÃO DO PEQUI, LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE/MT,

CONFORME EDITAL E ANEXOS.

Após análise detida de todo o procedimento licitatório, exaurido o prazo recursal,

sem nenhuma manifestação, RESOLVO: HOMOLOGAR o presente certame e ADJUDICAR seu objeto

em favor da empresa KARAJAS CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 52.346.834/0001-57) no valor de R$

1.209.981,55 (um milhão duzentos e nove mil novecentos e oitenta e um reais e cinquenta e cinco

centavos) nos termos do disposto no inciso IV do art. 71 da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da

referida empresa.

Várzea Grande – MT, 12 de Agosto de 2025.

IGOR DA CUNHA GOMES DA SILVA

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

*ORIGINAL ASSINADO NOS AUTOS DO PROCESSO